
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 92

13 Φεβρουαρίου 2006

833

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας, παλαι−
ού αιγιαλού στη θέση «Αδάμαντας», νήσου Μή−
λου .............................................................................................................. 1

Άρση Ασυμφωνίας του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού 
σχεδίου επί της παρόδου της οδού Πλωμαρίου 
στο Ο.Τ. 147 του Δήμου Μοσχάτου ................................ 2

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Καλλιθέας για το χαρακτηρισμό χώρου ως «Σχο−
λικού» στο ΟΤ 248Α και την πεζοδρόμηση τμήμα−
τος της οδού Βαλέστρα μεταξύ των ΟΤ 248Α και 
247Α από την οδό Πάντου έως την οδό Καλαφά−
τη ................................................................................................................. 3

ΑNAKOINΩΣΕΙΣ

Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικηγορικής αμοιβής 
και δικαστικών εξόδων για αποζημίωση ακινήτων 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αριθμ. 
1/2002 πράξη τακτοποίησης προσκύρωσης και 
αναλογισμού η οποία κυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 
23656/24.5.2002 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 18701 (1)
Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας, παλαιού 

αιγιαλού στη θέση «Αδάμαντας», νήσου Μήλου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Tις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 6 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητική αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 

Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930 ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ Β 
1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθορισμό 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών, οι οποίες αφορούν αρμοδιότητες που περιέρ−
χονται κατά των ανωτέρω, στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών.

8. Το ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής− αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α. διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004).

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

10. Την από 17.6.2004 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού, στην περιοχή «Αδάμαντα», 
νήσου Μήλου και το κτηματολογικό, υψομετρικό, τοπο−
γραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
Γ.Υ.Σ., (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθη−
κε το Μάρτιο του 2004, από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Αντώνιο Λιζάρδο, σε μία πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, 
ελέγχθηκε επιτόπου, για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 17.6.2004 από την Θωμαΐδα Μπαλικτσή, Πολιτικό 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:31:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Μηχανικό, του Γραφείου ΤΥΔΚ Μήλου και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία, από τον Πέτρο Ηλιάκη, Πολιτικό 
μηχανικό του Τ.Τ.Υ. Μήλου, της Ν.Α. Κυκλάδων.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/475/05/13.4.2005 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17.6.2004 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τη 
χάραξη των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Αδάμαντας» νήσου Μήλου, καθώς επίσης και το κτημα−
τολογικό, υψομετρικό τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτη−
μένο από το κρατικό δίκτυο Γ.Υ.Σ., (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 
1:500, το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2004, από 
τον Πολιτικό Μηχανικό Αντώνιο Λιζάρδο, σε μία πινα−
κίδα, ελέγχθηκε επιτόπου, ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 17.6.2004, από τη Θωμαΐδα Μπαλικτσή, 
Πολιτικό Μχανικό του Γραφείου ΤΥΔΚ Μήλου και θεω−
ρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Πέτρο Ηλιάκη, πο−
λιτικό μηχανικό του Τ.Τ.Υ Μήλου, της Ν.Α. Κυκλάδων.

1. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα επανακαθορί−
σθηκε η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α1, Α2, A3, .........., Α23, 
Α24, ΠΑ24, στο τμήμα από τη κορυφή 25 έως την κορυφή 
48 του καθορισμένου ήδη αιγιαλού.

2. Καθορίστηκε η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία Π1, Π2, Π3, 
....................., Π23, Π24, ΠΠ24.

3. Αποφαίνεται ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός ο οποί−
ος καθορίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία ΠΑ1, ΠΑ2, 
ΠΑ3, ......................, ΠΑ22, ΠΑ23, ΠΑ24.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται, οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 20 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού στη 
θέση «ΑΔΑΜΑΝΤΑΣ», νήσου Μήλου. 

Στη Μήλο, σήμερα 17.6.2004, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ, προϊστάμενος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως Πρόεδρος,
2. ΘΩΜΑΗ ΜΠΑΛΙΚΤΣΗ, Πολιτικός Μηχανικός, του γρα−

φείου ΤΥΔΚ ν. Μήλου, ως μέλος,
3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΙΩΤΗΣ, Αναπληρωτής Λιμενάρχη 

Μήλου, ως μέλος,
Τα μέλη της Επιτροπής:
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ, Διευθυντής της Δι−

εύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ν. Κυκλάδων και

5. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΛΑΒΡΟΣ, Διευθυντής Χωροταξίας 
και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Περιφέ−
ρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την υπ’ 
αριθμ. οικ. 991/15.6.2004 πρόσκληση του προέδρου, δεν 
παρευρέθησαν αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού 
των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 

2971/19.12.2001, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερ−
θείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη

1. Την από 10.5.2004 αίτηση του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Μήλου, για επανακαθορισμό τμήματος των ορί−
ων του αιγιαλού «ΑΔΑΜΑΝΤΑ», στην περιοχή Λιμένα 
Αδάμαντα, λόγω εκτέλεσης με νόμιμες άδειες (έκδοση 
Π.Δ κ.λπ.) επιχώσεων και κατασκευή νέων κρηπιδωμά−
των, για δημιουργία χερσαίων χώρων.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο ΓΥΣ 
(ΕΓΣΑ 87), το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2004, 
από τον Αντώνιο Λιζάρδο, Πολιτικό Μηχανικό, σε μία 
(1) πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου, για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 17.6.2004 από τη 
Θωμαή Μπαλικτσή, Πολιτικό Μηχανικό, του Γραφείου 
ΤΥΔΚ Μήλου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Πέτρο Ηλιάκη, Πολιτικό Μηχανικό του ΤΤΥ Μήλου 
της Ν.Α Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και το ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Το ΦΕΚ 317/Δ/79, που αφορά στο καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού Λιμένα Αδάμαντα ν. Μήλου.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα: 

Α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η παράκτια ζώνη συνίσταται από χερσαίους χώ−
ρους, που έχουν προκύψει από επιχώσεις με παράλληλη 
κατασκευή κρηπιδωμάτων. Οι εργασίες αυτές εκτελέ−
στηκαν με νόμιμες άδειες εντός του ήδη καθορισμένου 
αιγιαλού.

2. Επί του ορίου του νέου αιγιαλού δεν υπάρχουν 
κτίσματα.

3. Της ακτής και πέραν της ζώνης του παλαιού αι−
γιαλού συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδαφος ημι−
βραχώδες και βραχώδες, οι οποίες είναι δομημένες. 
Στο σύνολο τους ευρίσκονται εκτός σχεδίου και εκτός 
ορίων οικισμού.

Β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

Γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 
7−10 Β κυρίως από Νότιες και Νοτιοανατολικές διευθύν−
σεις. Η περιοχή βρίσκεται εντός του κλειστού κόλπου 
της Μήλου.

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από:

(i) Αμμώδεις και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη μπροστά 
στις προβλήτες και

(ii) Σε περιοχές με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του 
βυθού, όπου η θραΰση του κύματος και η εκτόνωση 
της ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη απόσταση από 
την ακτογραμμή, η επίδραση του κύματος στην ακτή 
είναι μικρή ενώ σε περιπτώσεις ακτών με μεγάλες κλί−
σεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή, όπου η 
θραύση των κυμάτων συντελείται κοντά στην ακτή ή 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 835

ακόμη και πάνω σ’ αυτή, ο κυματισμός καλύπτει κατά 
κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου να εκτονωθεί. 
Επίσης το ότι η ύπαρξη ανώμαλου βραχώδους πυθμέ−
να ή υφάλων μπροστά στην εξεταζόμενη ακτή επιδρά 
στη χάραξη της γραμμής του αιγιαλού, δεδομένου ότι 
τέτοιου είδους σχηματισμοί συντελούν στη διαφορο−
ποίηση του κυματικού πεδίου από θέση σε θέση εντός 
της παράκτιας ζώνης.

Ε. Το τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή που 
βρίσκεται σε κλειστή θαλάσσια περιοχή (κόλπος Μή−
λου), με αποτέλεσμα την δημιουργία κυματικού πεδίου 
μικρότερης έντασης, από όχι σε ακτές με μεγάλο ανά−
πτυγμα πελάγους και μεγάλος ανάπτυγμα θαλάσσιας 
έκτασης.

Στ. Τη ύπαρξη πηγαδιών ύδατος στη ζώνη παραλίας.
(i) Ζ. Τις χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης, 

που αφορούν στην παράκτια ζώνη σύμφωνα με το ισχύ−
ον χωροταξικό (ΦΕΚ 654/Β/16.10.1981).

Η. Τη μη ύπαρξη καταγραφής δημοσίων κτημάτων 
κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη της πέραν αυτής του παλαιού 
αιγιαλού. 

Θ. Το γεγονός ότι υφίσταται κτηματολόγιο.

Ι. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών στον ευρύτερο θαλάσσιο και 

χερσαίο χώρο, σύμφωνα με τα προαναφερόμενα στη 

παρ. Ζ, αποφασίζουμε:

1. Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος:

α) Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με 

ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, 

.........., Α23, Α24, ΠΑ24, στο τμήμα από τη κορυφή 25 έως 

την κορυφή 48 του καθορισμένου ήδη αιγιαλού.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−

τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία Π1, 

Π2, Π3, ....................., Π23, Π24, ΠΠ24.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 

με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία ΠΑ1, 

ΠΑ2, ΠΑ3, ......................, ΠΑ22, ΠΑ23, ΠΑ24.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ ΘΩΜΑΗ ΜΠΑΛΙΚΤΣΗ

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΙΩΤΗΣ



836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 837



838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 839

    Αριθ. 10921/184/05 (2)
Άρση Ασυμφωνίας του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού σχε−

δίου επί της παρόδου της οδού Πλωμαρίου στο Ο.Τ. 
147 του Δήμου Μοσχάτου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ 799) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 
2240/1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α/2000) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 
του ν.3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/2002).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003) και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 (ΦΕΚ 769Β/13.6.2003).

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεο−
δομίας με τις 34/30.5.2002 και 62/24.6.2004 αποφάσεις 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών.

10. Το από 15.6.1929 εγκριτικό Δ/γμα ρυμοτομίας του 
Δήμου Μοσχάτου.

11. Την από 10.12.1990 (ΦΕΚ 723Δ/27.12.1990) Τροποποί−
ηση του Ρυμοτομικού στο ΟΤ 147.

12. Την υπ’ αριθμ. 173/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Μοσχάτου.

13. Το με αριθμό 06 πρακτικό της από 10.3.1999 γνω−
μοδότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας 
Αθήνας.

14. Το υπ’ αριθμ. 10 πρακτικό της από 30.11.2005 γνω−
μοδότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας 
Αθήνας.

15. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζει:

1. Άρση Ασυμφωνίας του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού 
σχεδίου επί της παρόδου της οδού Πλωμαρίου στο ΟΤ 
147 του Δήμου Μοσχάτου.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 
Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 841



842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 15653/295/05 (3)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Καλ−

λιθέας για το χαρακτηρισμό χώρου ως «Σχολικού» 
στο ΟΤ 248Α και την πεζοδρόμηση τμήματος της 
οδού Βαλέστρα μεταξύ των ΟΤ 248Α και 247Α από 
την οδό Πάντου έως την οδό Καλαφάτη.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ 799) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 
2240/1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καλλιθέας. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α/2000) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 
του ν.3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/2002).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003) και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 (ΦΕΚ 769Β/13.6.2003).

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεο−
δομίας με τις 34/30.5.2002 και 62/24.6.2004 αποφάσεις 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών.

10. Τα Δ/γματα ρυμοτομίας που αφορούν το ΟΤ 248Α 
του Δήμου Καλλιθέας με ΦΕΚ 2Α/1898, 134Α/1929, 4Α/1936, 
533Α/1937, 44Α/1941, 90Α/1944, 131 Α/47, 656Α/1993.

11 .Τα Δ/γματα ρυμοτομίας που αφορούν το ΟΤ 247Α 
του Δήμου Καλλιθέας με ΦΕΚ 2Α/1898, 137Α/1907, 190Α/
1914, 134Α/1929, 209Α/1930, 4Α/1936.

12. Η με ΦΕΚ 656Δ/1993 Τροποποίηση του Ρυμοτομικού 
στα ΟΤ 248Α και 247Α με το οποίο χαρακτηρίζονται 
χώροι ως Κοινόχρηστου Πράσινου και καταργείται το 
τμήμα της οδού Καλαφάτη από την Πάντου έως την 
Καλυψούς.

13. Η με ΦΕΚ 145Δ/1996 Αναθεώρηση του ΡΣ σε ΟΤ που 
έχουν πρόσωπο σε Βασικό Οδικό Δίκτυο (ΒΟΔ) μεταξύ 
των οποίων το ΟΤ 247 όπου τμήμα της οδού Καλαφάτη 
πεζοδρομείται.

14. Την υπ’ αριθμ. 331/2004 Απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Καλλιθέας.

15. Το υπ’ αριθμ. 10 πρακτικό της από 30.11.2005 γνω−
μοδότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας 
Αθήνας.

16.Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο φά−
κελο, αποφασίζει:

1. Τροποποίηση του. ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Καλλιθέας για το χαρακτηρισμό χώρου ως «Σχολικού» 
στο ΟΤ 248Α και την πεζοδρόμηση τμήματος της οδού 
Βαλέστρα μεταξύ των ΟΤ 248Α και 247Α από την οδό 
Πάντου έως την οδό Καλαφάτη.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 
Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 843



844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
Αριθ. 1254 (4)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικηγορικής αμοιβής και 

δικαστικών εξόδων για αποζημίωση ακινήτων που 
έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αριθμ. 1/2002 πρά−
ξη τακτοποίησης προσκύρωσης και αναλογισμού η 
οποία κυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 23656/24.5.2002 από−
φαση Νομάρχη Λασιθίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17Α/2001) «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων».
2. Την υπ’ αριθμ. 589/2004 απόφαση   Εφετείου Κρήτης 

και την υπ’ αριθμ. 106/2004 απόφαση Μον. Πρωτ. Λασι−
θίου, για ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν για λόγους δη−
μόσιας ωφέλειας στην συνοικία Κάτω Μερά Ιεράπετρας, 
προς εφαρμογή του ΒΔ 17.9.1947 (ΦΕΚ 270Α) δυνάμει του 
οποίου εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 1/2002 πράξη τακτοποίη−
σης προσκύρωσης και αναλογισμού λόγω ρυμοτομίας η  
οποία κυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 23656/2002 απόφαση 
Νομάρχη Λασιθίου.

3. Το Ν. 3130 του ΦΕΚ 76/28.3.2003 τ.Δ’ «περί δικαστι−

κών εξόδων», ειδοποιούμε:

Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ−

σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 

στα παραπάνω ακίνητα, όπως σημειώνονται στην ανω−

τέρω πράξη αναλογισμού− ότι η αμοιβή και τα έξοδα 

τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων, υπέρ του οικείου Δικηγορικού Συλλόγου Λα−

σιθίου με την έκδοση των Γραμματίων Παρακαταθήκης 

νο 9047/2005 ποσού 3.025,62 ευρώ και νο 9053/2006 

ποσού 400 ευρώ.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του 

δικηγορικού συλλόγου και θα καταβληθεί στους πληρε−

ξουσίους δικηγόρους των ιδιοκτητών των ακινήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιεράπετρα, 26 Ιανουαρίου 2006

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΚΗΣ


